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Az 1956-os Forradalom és Szabadságharc, és Maléter Pál hon-
védelmi miniszter emlékére rendezett megemlékezést Tököl
Város Önkormányzata és a Honvédelmi Minisztérium November
3-án a repülőtér bejáratánál lévő Maléterkopjafánál és a Maléter
szobornál. A Himnusz eléneklését követően Hoffman Pál polgár-
mester ünnepi köszöntője következett. Ünnepi megemlékezést
Dr. Dankó István Honvédelmi Minisztérium Közigazgatási Ál-
lamtitkár mondott. Ünnepi műsorban a Tököli Sváb Hagyomá-
nyőrző Énekegyüttes és a Tököli Szárny-nyitogató Alapfokú Mű-
vészeti Iskola tanulói szerepeltek. Az ünnepséget követően koszo-
rúkat helyeztek el a kopjafánál és a Maléter Pál szobornál.

(folytatás a 8. oldalon)

A „II. Lajos mohácsi csatába indulása
Mária királynétól” című szobor ünnepé-
lyes felavatásáraa november 8-án, pénte-
ken került sor Tökölön, a Fő utcai régi
temető melletti területen. Az eseményen
részt vett Tarnai Richárd, Pest Megyei
Kormánymegbízott. Ünnepi beszédet
mondott Kövér László, a Magyar Or-
szággyűlés Elnöke. Szórádi Zsigmond
szobrászművész alkotása a Nemzeti Kul-
turális Alap támogatásával valósult meg.

(folytatás a 2. oldalon)

II. Lajos király szoboravatás Tökölön

Maléter emlékünnepség
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(1. oldal folytatása)

A kőszobor avatóünnepségén
Kövér László, az Országgyűlés el-
nöke mondott ünnepi beszédet. 

Szórádi Zsigmond szobrászmű-
vész alkotása egy harangforma alatt
állva ábrázolja a királyt, aki a hitve-
sével a tököli találkozón már tudta,
hogy a halálba indul, a többszörös
túlerővel szemben nem lehet esé-
lye. A kompozíciót egy félhold alak-
zatú kőszegély fonja át, szimbólu-
maként az országot akkor fenye-
gető török veszedelemnek.

Az ünnepségen a "Szárny-nyitogató" Művészeti Iskola
népi ének tanára, Ábrahám Brigitta az alábbi dalokkal kö-
szöntötte a megjelenteket: „Vágják az erdei utat” - Szat-
mári katonadal, „Nem tudja senki, csak a Jóisten” - Kalo-
taszegi keserves. Horváth Iringó gimnazista Zrinyi Miklós
- Idő és Hírnév, valamint Kölcsey Ferenc – Hős című ver-
sét szavalta.

Zrínyi Miklós: Az idő és hírnév

Az idő szárnyon jár,
Soha semmit nem vár,
És foly, mint erős folyás;

Vissza soha nem tér,
Mindent a földre vér,
Mindeneken hatalmas;

Ő gazdagot, szegént
Öszveront egy szerint,
Nincs néki ellenállás.

Csak egy van, időtűl
S az ő erejétűl
Aki békével marad;

Nem fél kaszájától,
Nem sebes szárnyától,
Üdő rajta elolvad:

Az tündöklő hírnév,
Mely dicsősségre rév,
Az mindenkor megmarad.

Nem írom pennával,
Fekete téntával,
De szablyám élivel,
Ellenség vérivel,
Az én örök híremet.

Befed ez a kék ég, ha nem fed koporsó,
Órám tisztességes csak légyen utolsó.
Akár farkas, akár emésszen meg holló:
Mindenütt felyül ég, a föld lészen alsó.

Kölcsey Ferenc: Hős

Védni menj el engem és hazád!
Hősnek a hölgy mond és kardot ád;
Győzve térj meg,
Búcsut így sohajta,
S véle e kard,
S ellen vére rajta! 

Hős elindul, lángban kebele,
S fölpirúl rá bús harc reggele,
Vág, de sebjén
Omlik drága vére,
Győz, de halva
Hull vert ellenére. 

Mécsvilágnál gyönge hölgy mit vár?
Nap megy és jön, ő nem vissza már!
Karddal együtt,
Melyet fog kezébe,
Csöndes estvén
Néma sír födé be. 

Hős, aludjál! dombod hantja zöld,
Könnyel ázva nyugtat honni föld;
Érted áldást
Hű kebel sohajta;
Véled a kard,
S ellen vére rajta.                          Cseke, 1833. október 7.
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Tisztelt Polgármester úr! 
Tisztelt Ünneplő Közösség!

A ma avatandó szobor a  történelem-
könyvekből kilépő  fiatal királyt és az ifjú
királynét ábrázolja, amint a végzetük
előtt újra megállnak – immár kortalanul
– a Duna parton. És mi láthatjuk, átélhet-
jük végső búcsújukat. Két fiatal  szerel-
mes tragédiáján keresztül találkozhatunk
az ország tragédiájával. Látjuk a fiatal-
embert, akiről gúnyosan szokták megje-
gyezni, hogy koraszülöttként, korán jött
a világra, korán jutott árvaságra, korán,
gyerekként lett király, dinasztikus házas-
sága miatt korán lett férj és aztán a mo-
hácsi csatasíkon korán lett hősi halott.
Nem nagyon vethetünk azonban semmit
sem a szemére, II. Lajos gyengeségében
is megtette azt, amit meg tudott tenni a
hazájáért, az életét adta érte. És látjuk
Mária királynét, aki őszinte szerelemmel
szerette férjét, s aki annak halála után
már sohasem lett más felesége. A király-
nét, aki a legnagyobb államférfiakat meg-
szégyenítő ügyességgel kormányozta a
hátralévő élete során a rábízott tartomá-
nyokat. Kikötőket építtetett, sikerrel ve-
zetett hadsereget a francia király ellen. A
királynét, aki férjével együtt nagyra hiva-
tott uralkodója lehetett volna a hazának,
ha nem kerülnek ideje korán, erejüket
meghaladó, megoldhatatlan helyzet elé.
Sok magyar királyunk volt kénytelen a
körülmények folytán életét áldozni az or-
szágért, de az életével fizető királyaink
között  talán egyetlen egy sem volt, aki
annyira áldozata lett volna a baljós körül-
ményeknek, mint II. Lajos király. Fontos
az emlékezés, és fontos a ma avatandó
szobor is,  mert a baljós körülmények,
amelyek II. Lajos királyt áldozatul ejtet-
ték, a változó történelmi korokban, ha
más-más formában is, de vissza-visszatér-
hetnek. Noha  a korabeli magyar ország-
gyűlés, a magyar nemesség  az 1505-ös
Rákosi végzés alapján úgy határozott,
hogy többé nem választ meg királynak
mást, mint magyar embert, a Jagello

Házból származó Ulászló fia mégis meg-
örökölhette a trónt. A 10 éves Lajost az
áprilisi országgyűlés nagykorúvá nyilvá-
nította és megkoronázta. Ez azért vált le-
hetségessé, mert a korabeli európai
pénzügyi hatalmasság, a Fugger bankház
képes volt felülírni az magyar nemesek
országgyűlésének az akaratát. A Habs-
burg–Jagelló házassági szerződés értel-
mében 1515  nyarán  létrejött a bécsi ta-
lálkozó II. Ulászló magyar király, Jagelló
Zsigmond lengyel király, és Habsburg
Miksa német-római császár között. Ma-
gának a találkozónak a költségeit az
augsburgi Fuggerek állták, és Bécsben a
bankárház feje, Jakab is személyesen
megjelent. Ennek oka az volt, hogy az
1514-es országgyűlési végzések a Fugge-
rek érdekeivel ellentétes rendelkezéseket
tartalmaztak. Így lett a vészesen növekvő
török fenyegetettség árnyékában élő Ma-
gyarországnak  egy 10 esztendős gyerek-
ember királya. Az akkori időket  Gio-
vanni Antonio da Burgio, az éles szemű
pápai legátus így jellemezte:  „Ha Ma-
gyarországot meg lehetne menteni
három forinton ebből a veszedelemből,
nincs három ember, aki azt a három fo-
rintot ideadná.” 

Magyarországot  abban az időben nem a
magyar király, nem a magyar nemesek,
hanem a bécsi Fugger bankház irányította,
akinek kiszolgálásáért  a hazaárulásban  jó-
néhányan versengtek a nagyhatalmú  urak
közül. A Fuggerek magyar helytartója
Thurzó Elek volt, az ő helyettese Szeren-
csés Imre alkincstartó. Szerencsés Imre
kölcsöneivel és a kamara ügyeiben tanúsí-
tott jártasságával megszerezte a fiatal  II.
Lajos király és Mária királyné bizalmát.
1520-ban kapta meg az alkincstartói címet,
amit négy évig viselt. Már 1521 -ben, Nán-
dorfehérvár  eleste alkalmával a Szapolyai-
párti köznemesek azzal vádolták Szeren-
csést, hogy hanyagságból és rosszakaratból
a felmentéshez szükséges pénzt és fegyve-
reket későn indította útnak. Szerencsés ja-
vasolta az ifjú királynak annak a  pénznek
a veretését, melyről utóbb kiderült,  valódi
értéke csak a fele része volt a névleges ér-
téknek.

1525. május 7 -én tartott budai ország-
gyűlésen a pénzromlásért  a nemesség
Szerencsést tette felelőssé és a királyi jö-
vedelmek hűtlen kezelésével  vádolták.
Hatvan tagból álló küldöttség terjesztette
kívánalmait Lajos király elé, amelyben azt
kérték a királytól, hogy büntesse meg Sze-
rencsés Imrét az okozott kártételekért. II.
Lajos, engedve a nemeseknek, Szerencsés
Imrét a budai Csonkatoronyba záratta,
ahol egy hónapig raboskodott. Szerencsés
Imre azonban Mária királyné bizalmából

hamarosan ismét szabadlábra került.
Ezek után a  korabeli magyarországi
pénzügyi helyzet oda fajult,  hogy ha  II.
Lajos 1525  január 1-én száz aranyat ka-
pott kölcsön a nagyhatalmú alkincstartó-
jától, 1526 január 1 -én ezernégyszáz
aranyat kellett visszafizetnie. Az alkincs-
tartó 1526  nyarán már nem adott köl-
csönt a királyának, pont rosszkor, mert a
szultán hadjárata miatt se pénz, se had-
sereg nem volt, ezért II.  Lajos ezüst ét-
készletét is kénytelen volt elzálogosítani.

Kohn Sámuel, a nagy tudású hittudós
írta 1880-ban  az alkincstartó Szerencsés
Imréről, hogy  „Más időben, más em-
berek közt az ország ügyének tán hasz-
nára válhatott volna; e rothadásnak in-
dult viszonyok közt azonban határozot-
tan ártott neki. Nem volt se jobb, se
rosszabb azon országnagyoknál, kiknek
társaságába és fondorlatai közé jutott…
Ő szintúgy, mint azok, erkölcstelen volt,
s az ország kárán szerzett kincseket… ti-
vornyázva tékozolta el… „ II. Lajos ki-
rálynak tehát egy ilyen történelmi  kor-
szak adatott meg. A kor vétkeiért saját ifjú
életével volt kénytelen fizetni.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim !
A ma avatandó szobor a  történelem-

könyvekből kilépő  fiatal királyt és az
ifjú királynét ábrázolja, amint a végze-
tük előtt újra megállnak – immár korta-
lanul. És mi láthatjuk, átélhetjük végső
búcsújukat. Két fiatal  tragédiáján ke-
resztül, tehát találkozhatunk az ország
tragédiájával is, feltéve, ha ismerjük,
azokat a történelemkönyveket, amelyek-
ből II. Lajos és Mária itt és ma kilép.
Mától ezen a helyen átélhetjük a pilla-
natot, amikor az ifjú királynak személye-
sen kellett szembeszállnia azzal az özön-
vízzel, ami jó másfélszázados szakadat-
lan élet-halál harc után 1526-ban végleg
elöntötte az országot. Elöntötte, elborí-
totta, letarolta, s az apályra újabb jó
másfélszáz esztendeig az oszmán fél-
hold elfogyásáig kellett várni. Szulejmán
birodalma 1526-ra menthetetlenül túl-
nőtte a Magyar Királyság erejét. A király
gyengesége, egy ország gyengesége. Egy
már rosszul megörökölt országé, amely
önmagával is meghasonlott. Amely ben
a törvényeket nem tartják be. Amelyben
a közérdeket megelőzi a magánérdek –
még a katasztrófa árnyékában is.
Amelyben az emberek nem tudnak ösz-
szefogni, amelyben mindent megbénít
a másikra való irigykedés, s amelyben
a többség vonakodik teljesíteni a köte-
lességét.  A veszély árnyékában  ott voltak
a veszély vámszedői, akik fosztogatták
az  or szágot, még a hadjárat közben is.

Kövér László ünnepi beszéde 
II. Lajos király szobrának avatásán
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Akik úgy okoskodtak, hogy ha már a ka-
tasztrófa elkerülhetetlen, legalább ők
járjanak  jól vele. És persze ott voltak
azok is, akik mindig a helyükön vannak.
Akik nem futnak el, hanem megpróbál-
ják a lehetetlent is. Akik akkor is teljesítik
a kötelességüket, amikor senki más. Akik
bezárkóztak az ország déli határait védő
végvárakba, hogy ellenállásukkal néhány
napot szerezzenek a királyi sereg össze-
gyülekezéséhez, és reménytelen helyzet-
ben is körömszakadtig védekeztek. Akik
azon a végzetes délelőttön csatarendbe
álltak, és nekivágtak az ellenség végelát-
hatatlan tömegének, becsülettel vereked-
tek és haltak meg Mohács mezején.
Gyengék voltak? Ha többen lettek volna,
akik megteszik, amit kell, ha többen
adják oda a vérük mellett a pénzüket is,
ha többen tekintenek a rövid távú hasz-
nukon túlra, valószínűleg az sem lett
volna elég a vereség elkerüléséhez. De el-
mondhatták volna, megcselekedtük, amit
megkövetelt a haza… Amikor megérkez-
tek az oszmán birodalom első portyázói,
és kézhez vették az általuk még soha
nem tapodott országrészeket, Tökölt
magát is elpusztították.  A falu sorsában
tükröződött az ország sorsa. A tököli
mesterember együtt halt a Csele patak-
ban elveszett királlyal.

A mohácsi csata után is felkelt azonban
a nap, és még nagyon sokszor a következő
százötven esztendő alatt. És minden
napot végig kellett élni: meg kellett ma-
radni, meg kellett őrizni, amik voltunk és
tovább kellett adni az életet.  Voltak, van-
nak és lesznek azóta is nemzetünkben,
akik követik ezt a parancsot. Akik tudtak
dolgozni és harcolni, szolgálni és meg-
halni a nemzetért. Nekik köszönhetően
éltük túl az afféle nagy katasztrófákat,
mint amilyen Mohács is volt. A történe-
lemből megtanulhatjuk, hogy összetarto-
zunk. Összetartozunk jó és rossz időkben
egyaránt. A szabadság és a béke nem te-
remhet meg egyetlen embernek – csak a
nemzet közösségének együtt. Csak akkor
maradhatunk meg, és csak akkor jutha-
tunk előre, csak akkor boldogulhatunk,
ha tudunk együtt és egymásért dolgozni. 

Tököl egy szeglete az országnak.
Közös történetünk egy darabja. Köszön-
jük Önöknek, hogy őrzik mindazt, ami a
nemzet múltjából Önöknek jutott, s meg-
teszik mindazt, amit hozzá tudnak tenni
a nemzet életéhez. Nem feledik, hogy
Csepel sziget az Árpádkor óta a királyi
ménes legeltető helye volt. Nem feledik
szláv és német őseiket, akik itt építettek
maguknak otthont és hazát az oszmánok
eltakarodása után. Nem feledik a Malé-
ter-féle tárgyalódelegáció szovjet fog-
ságba esését.  Múlt nélkül nincs jelen és
nincs jövő. Időről időre fel kell tekinte-
nünk mindennapjainkból, hogy lássuk a
távlatokat, itt a Duna partján. Tudnunk
kell, honnan jövünk, hol vagyunk és hová

megyünk. Mától látjuk Tökölön  II.
Lajos,  az ifjú király és a fiatal királyné
szobrát, akik elbúcsúztak egymástól, és
elindultak végzetük felé, hogy soha többé
ne találkozzanak. Látjuk őket, és a XXI.
századi magyar utókorból fejet hajtunk
emlékük előttük. Egy efféle, történelmi
korokon átívelő jelképes találkozás min-
dig komoly kérdéseket tesz fel. Komoly
kérdéseket az élet értékének megbecsü-
léséről, elkötelezettségről és bátorságról.
Arról, hogy mit követel meg a haza. Ne-
künk, egy boldogabb és békésebb kor
gyermekeinek.

A válaszokat pedig meg kell adnunk –
nem annyira szavakban, hanem a ne-
künk kimért és ránk szabott életben a
cselekedeteink által. Legyünk rá készek,
tisztelt honfitársaim! Isten adjon hozzá
bölcsességet és erőt hozzá mindannyi-
unknak! Köszönöm, hogy meghallgattak!

Tisztelettel köszöntöm a mai ünnep-
ség résztvevőit, s külön köszöntöm
Kövér László Urat, a magyar ország-
gyűlés Elnökét. Köszönöm, hogy elfo-
gadta felkérésünket, s megtisztelt ben-
nünket ezen a számunkra fontos esemé-
nyen.

Tisztelt megjelentek!
1526. november 10. nem igazán ismert

dátum. Abban az évben a Mohácsi csata
időpontja maradt meg a történelmi em-
lékezetben. Pedig ez a dátum is kapcso-
lódik az eseményekhez, mert ekkor te-
mették el Székesfehérvárott II. Lajos ki-
rályt. Tudjuk, hogy a történelem, illetve
a magyar történelem oktatása hosszú év-
tizedekig nem a nemzet emlékezetének
erősítését, ébrentartását szolgálta. Törté-
nészek szerint így van ez a Mohácsi csa-
tavesztés eseményeivel, s II. Lajos király
életével kapcsolatban is. II. Lajos magyar
király, aki gyermekkorában Tökölön volt

dajkaságban, a mohácsi csata előtt itt,
Csepel-szigeten találkozott utoljára fele-
ségével, Habsburg Máriával és innen in-
dult el a közben Érdről Ercsibe jutó, ott
várakozó, hozzá csatlakozó fegyveresek-
hez. Szórádi Zsigmond szoborkompozí-
ciója ennek a magyar történelmi ese-
ménynek, s a tököli kötődésnek állít em-
léket. Az Nemzeti Kulturális Alap
pályázati kiírása arra indított bennünket,
hogy mi mai tököliek, akiknek békésebb,
de nem  küzdelem nélküli élet jutott, em-
léket állítunk a fiatal királynak. Szórádi
Zsigmond remek gondolatai és követfa-
ragó keze nyomán a páncélsisakban, ke-
resztet szimbolizáló kardjával harcba in-
duló királyt és a királyi udvarházban a
küldetés sikeréért imádkozó Mária ki-
rálynét ismerhetjük meg. A fekete gránit
térburkolat a hajó sziluettje, amivel átkel-
tek a Dunán, s a szobrot a Csepel-szigetet
és török félholdat egyaránt jelképező fél-
hold alakú burkolat szegélyezi. Szemből
a király a csatára koncentrál, a kompozí-
ció mögött a királyné alakjával találko-
zunk. A harang a török veszedelemre
utal. II. Lajost korábban lustának, gyen-
gekezűnek mutatták. Hadvezéreit szeren-
csétlenkedő püspököknek, papoknak ál-
lították be. Pedig a valóság az, hogy II.
Lajos az alig 20 éves király nem mérle-
gelt, nem hátrált ki az ütközetből, miköz-
ben voltak, akik megtették.

Illyés Gyulától eredeztetik a gondola-
tot, hogy: „magyar az, aki magyarnak
vallja magát”, pedig a kérdésre, ki a ma-
gyar, a helyes válasz: Magyar az, aki vál-
lalja magyarságát, minden következmé-
nyével együtt!!! Ők Mohácsnál 25 ezren
vállalták magyarságukat, vállalták a csa-
tát, miközben tudták, hogy sorsuk a
halál.

Ez a szobor az önfeláldozásnak, a mér-
legelés nélküli hősiességnek, a következ-
ményeket is vállaló magyarságnak, ma-
gyaroknak állít emléket. Meg persze em-
lékeztet bennünket arra, hogy volt
Tökölnek egy korszaka, amikor királyi
gyermekek nevelődtek a faluban, amikor
a mezővárost a király, II. Lajos élete, és
talán a magyar történelem egyik legfon-
tosabb eseménye során érintette. Hiszem,
hogy nagy élmény lesz mindenki szá-
mára Szórádi Zsigmond szobrászművész
alkotása. Köszönjük az odaadó figyelmet,
tehetséget, azt, hogy egy jelentős alkotás-
sal ajándékozott meg bennünket. 

Köszönet jár mindazoknak, akik része-
sei voltak az előkészületeknek. A képvi-
selő-testület tagjainak, Az Nemzeti Kul-
turális Alap támogatásáért L. Simon
László elnök úrnak, a Polgármesteri Hi-
vatal munkatársainak. Valamennyiük, va-
lamennyiünk érdeme ez az alkotás. Ez a
szobor nekünk mostantól nem csupán
egy csatavesztésről, egy király haláláról
szól, hanem erkölcsi kiállást, viselkedési
mintát, szellemi értéket is mutat.

Hoffman Pál
polgármester

köszöntője
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Tízezrek maradnak 
a családoknál

Tökölön is rendkívül sikeres volt a rezsicsökkentést tá-
mogató aláírásgyűjtés. Több mint 2000 tököli tartja úgy,
hogy az intézkedések fontosak és komoly üzenetet jelen-
tenek a családok számára.

A korábbi 10 % után novemberben újabb 10 %-kal
csökkentek a közüzemi szolgáltatások árai, s újabb ki-
adáscsökkentést jelent az ingyenes pénzfelvételt bizto-
sító törvényjavaslat is. Nemcsak az elmúlt húsz évben,
de előtte 40 éven át úgy emelkedtek az árak, mintha
az természeti törvény lenne. A kormány most bizo-
nyítja, lehet ezt másképpen csinálni. A többségében
külföldi tulajdonban lévő cégek, a privatizáció óta ko-
moly nyereséget vittek ki az országból. Most változott
a filozófia és a gyakorlat. Ennek lényege, hogy megszű-
nik a családok kiszolgáltatottsága. Bár vannak, akik
magyarázzák a magyarázhatatlant, azaz hogy miért
rossz a rezsicsökkentés, de az a család, ahol évente több
mint százezer forint kiadáscsökkenés jelentkezik a
döntés nyomán, már nem hisz nekünk. Közszolgálta-
tók, bankok, multicégek, távközlési vállalatok is ki kell,
hogy vegyék részüket a közteherviselésből. Gyakorta el-

hangzó érv, hogy e cégek úgyis áthárítják az emberekre
e terheiket, illetve hogy működésük ellehetetlenül vesz-
teséggé válik. Ez logikai bukfenc, mert ha áthárítják,
nem lehetnek veszteségeik, ha nem hárítják át, nem
nőhetnek a családok terhei. 

A kormány 1431/2013 (VII.10.) határozata a Sziget-
szentmiklósi Járási Hivatal és egyéb állami szervek el-
helyezése megvalósításához szükséges beruházási for-
rások biztosításáról

A Kormány egyetért a Szigetszentmiklósi Járási Hi-
vatal, a Járási Kormányablak, egyes járási szakigazga-
tási szervek, a Ráckevei Járásbíróság, Ráckevei Járási
Ügyészség, a Szigetszentmiklósi Rendőrkapitányság
Járási Hivatallal megegyező ingatlanban történp elhe-
lyezésével, ezáltal egy új igazgatási központ létrehozá-
sával. Felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy gon-
doskodjon az új igazgatási központ létrehozásához
szükséges legfeljebb 4400 millió forint rendelkezésre
állásáról.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter, közigazgatási és
igazságügyi miniszter, nemzeti fejlesztési miniszter

Határidő: a feladat végrehajtásának üteméhez igazo-
dóan.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
A Plasticon Kft. eszközbeszerzése az Új Széchényi Terv támogatásával

A 35.283.600 forint összköltségvetésű beruházásban üzembe helyezett fröccsöntő
gép precíz gyártási paramétereivel biztosítja a műanyag termékek pontosabb méretek-
kel történő gyártását, így azokat szélesebb körben lehet felhasználni. A gép legna-
gyobb előnye, hogy a modern műszaki megoldásokkal rövidebb gyártási időt és gyor-
sabb termék átállást tesz lehetővé. 

A modernizáció eredménye, hogy a vállalkozás megfelel a nemzetközi gyógyszeripari
csomagolóanyag piac magas szintű elvárásainak, új piaci lehetőségek valósulnak meg
belföldi és nemzetközi területen, bővül a vállalat termékpalettája és emelkedik szolgál-
tatásainak színvonala. A gazdasági előnyöknek köszönhetően 2013-tól évi 6.000.000
db új gyógyszeri csomagolóegység gyártása és értékesítése valósul meg a franciaor-
szági Servier csoport részére. 

A beruházáshoz a vállalkozás 22.934.340 forint támogatást nyert el az Új Széchenyi
Terv segítségével.

A tököli Plasticon Kft. 2012 októberében 22,93 millió forint támogatást nyert az
„Innovációs eredmények hasznosításának támogatása KKV-k részére” programban
az Új Széchenyi Terv keretében. A 35,28 millió forint összköltségvetésű beruházás-
ban eszközbeszerzés valósult meg.

Plasticon Vegyesipari Kft.
Cím: 2316 Tököl, Csépi út 137.
E-mail: plasticon@plasticon.hu
Honlap: www.plasticon.hu
www.ujszechenyiterv.gov.hu
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Weöres-kötetek ajándékba

Weöres Sándor teljes életművét tar-
talmazó kötetsorozatot ajándékozott
október 22-én Tarnai Richárd, Pest
megyei kormánymegbízott a tököli
Weöres Sándor Általános Iskola tanu-
lóinak. A gyerekekhez szólva Tarnai
Richárd elmondta: gyermekverseit
és felnőtt verseit is olvasva mindegyik
arra a kérdésre ad választ, hogy mi-
lyen módon lehetünk boldogok az is-
kolában, a családban és a munkahe-
lyen. A 100 éve született alkotó költe-
ményei a boldogságkeresésről

szól nak a gyerekek, a felnőtteknek és
az időseknek is – tette hozzá a kor-
mánymegbízott. A centenáriumi év
értékmegőrzés és kulturális misszió
is egyben: célja Weöres Sándor mára
már nemzeti kinccsé érett irodalmi
hagyatékának minél szélesebb kör-
ben való megismertetése, és az
életmű kevésbé ismert részeinek el-
terjesztése. Az eseményen Pest megye
kormánymegbízottja az ajándék-kö-
teteket Bóna Zoltán választókerületi
elnökkel, valamint Hoffman Pál, tö-
köli polgármesterrel közösen nyúj-
totta át Giczi Miklósnak az intéz-
mény vezetőjének. Az iskola tanulói
örömmel vették birtokukban a köte-
teket, amelyekhez az iskola könyvtá-
rában természetesen valamennyien
hozzá  jut hatnak majd. A Közigazga-
tási és Igazságügyi Minisztérium ki-
emelt projektként kezeli a centená-
riumi évet, melynek keretében ren-

dezvények sokasága zajlik szerte az
országban.

(Pest Megyei Kormányhivatal)

Márton-napi felvonulás
Márton-napi lampionos 

felvonulás

2013. november 11-én, Szent Már-
ton napján az iskola német nyelvi
munkaközössége lampionos felvonu-
lást szervezett. Nagyon sokan eljöt-
tek, a kisebbeket szüleik is elkísérték.
A gyerekek saját készítésű kis lámpá-
sokkal, Márton-napi dalokat éne-
kelve sétáltak el a Piac térről az isko-
lába. Ott már forró teával és lila
hagymás zsíros kenyérrel várták őket
a szülői munkaközösség tagjai. A jó
hangulatú estén Eőry Gáborék is ze-
néltek, kísérték a lelkesen éneklő
gyerekeket. A szülők és a zenészek
munkáját a rendezők egy kis vendég-
látással - Márton-napi libafalatokkal

- köszönték meg. Rendezvényünkkel
szeretnénk hagyományt teremteni,
jövőre is szeretettel várjuk az érdek-
lődőket. Ezúton is köszönjük a szü-
lők és a pedagógusok munkáját, a
Német Nemzetiségi Önkormányzat
anyagi támogatását.

Rendhagyó történelemóra

Rövid egyeztetés előzte meg az ál-
talános iskolás diákok találkozását
Maléterné Gyenes Judit asszonnyal a
szovjetek által Tökölön 1956-ban tőr-
becsalt magyar honvédelmi minisz-
ter özvegyével. Giczi Miklós igazgató
úr és Korek Erika tanárok által fel-
készített nyolcadikos diákok látható
izgalommal várták az eseményt, hi-

szen ritka alkalom, hogy történelmi
idők személyes szereplőjét hallgat-
hatták, kérdezhették. 

Judit asszony hosszabb előadás he-
lyett rögtön a gyerekek kérdéseire
volt kíváncsi, akik lendületesen min-
den zavar nélkül kérdezték a férjé-
hez fűződő kapcsolatáról, Maléter
Pál forradalmi szerepéről, az ember-
telen fogvatartás körülményeiről, s
arról, hogyan kapott hírt Maléter Pál
kivégzéséről. A megrázó, vallomás-
jellegű válaszok mélyen megragadtak
a diákokban, s minden bizonnyal ér-
deklődéssel fordulnak a szabadság-
harc hősei felé. Judit asszony szintén
megköszönte az élményt adó beszél-
getést, s kifejezte azt a reményét,
hogy a jövő nemzedéke számára
férje biztonsága, mártíromsága is kö-
vetendő példa marad.

„A tanulók a hallottakat egy rövid fo-
galmazásban összegezték. Ezekből idéznék
pár gondolatot: „Gyenes Judit egy bájos,
idős hölgy, akit szívesen hallgatott a kö-
zönsége.”„Gyenes Judit hosszasan mesélt
férjéről, a korról, az igazságtalanságok-
ról, a kiszolgáltatottságról, hogy átérez-
hessük az 1956-os forradalom emlékét.”

„Sok érdekeset hallottunk, nagyon
örültem, hogy ott lehettem.”

Korek Károly Györgyné
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A tököli sportcsarnokban rendezett kiállításon az alábbi iskolák
mutatkoztak be:

- Pesterzsébeti Közgazdasági Szakközépiskola és Szakiskola (Buda-
pest)

- Szily Kálmán Műszaki SZKI (Budapest), a Bocskai István Reformá-
tus Középiskola (Halásztelek)

- Szamos Mátyás Vendéglátóipari Szakközépiskola és Szakiskola
(Budapest)

- Csonka János Műszaki SZKI (Szigetszentmiklós)
- Eötvös Loránd Szakközépiskola és Szakiskola (Budapest)
- Eszterházi Károly Főiskola (Eger), 
- Csepel Oktatási és Szolgáltató Kft. (Adu Okt. Közp. Csepel)
- Kiskunlacházi Szakközép- és Szakképző Iskola (Kiskunlacháza)
- Kossuth Lajos Kéttannyelvű Fővárosi Gyakorló Műszaki Szakk.és

Szakiskola (Budapest)
- MH Hadkieg és Központi Nyilvánt. Parancsnokság 1.Toborzó

Iroda (Budapest)
- Táncsics Mihály Mezőgazdasági Szakközépiskola (Vác)
- Budapest Baptista Külkereskedelmi Szakközépiskola, Gimnázium

és Sportiskola (Budapest)
- Erzsébetvárosi Kéttannyelvű Ált.Isk., Szakiskola és SZKI (Budapest)
- Hunyadi Mátyás Gimnázium (Halásztelek)
- Pest Megyei Pedagógiai Szakszolgálat Ráckevei Tagintézménye

(Ráckeve)
- Eventus Üzleti, Művészeti Középiskola és Szakiskola (Eger)
- Pesti Barnabás Élelmiszeripari SZKI (Budapest)
-Kardos István Ált. és Közgazdasági SZKI (Szigetszentmiklós).

Az egész napos rendezvényen a diákok megismerhettek szakmá-
kat, tevékenységeket nemcsak tájékoztató füzetekből, hanem való-
ságban is. Nagy sikere volt a Kiskunlacházi Szakiskola fodrász tanu-
lóinak, akik a bátor jelentkezők frizuráinak rendbehozatalával, a

Szamos Mátyás Vendéglátóipari Szaskközépiskola szakácsainak,
akik sütési tudományuk termékeivel, sült hússal, fasírozottal keltet-
tek érdeklődést. Nagy sikere volt a Pesterzsébeti Közgazdasági Gim-
názium diákjainak, akik néptánc bemutatóval, s a Magyar Honvéd-
ségnek, akik mazsorett gálával színesítették a rendezvényt. A Ha-
lásztelki Bocskai István Oktatási Központ tanárai, diákjai az általuk
tervezett ajándéknövényekkel kedveskedtek a gyerekeknek. Szakmai
bemutatók, információs börze adtak segítséget a továbbtanulási,
munkavállalási döntés megkönnyítés megkönnyítéséhez. Örömteli
változás, hogy a fiatalokkal egyre több szülő is e bemutatóból tájé-
kozódik.

Mini-interjúk a Pályaválasztási kiállításról

Főszervező – a Pest megyei Kormányhivatal Ráckevei Járási
Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége Schwarcz Gáspár Ki-
rendeltség-vezető

Évről-évre sikeres a kiállítás. Megszólítjuk a középiskolákat, így
bemutatkozhatnak a leendő hallgatóknak. Fő látogatóink az általá-
nos iskola végzősei. Mivel az iskolák részéről általában a már oda
járó gyerekek és ott dolgozó pedagógusok jelennek meg, így a po-
tenciális hallgatók személyesen találkozhatnak velük és fel is tehetik
a felmerülő kérdéseiket. Sok olyan visszajelzést kapunk, hogy a gye-
rekek egy része ezen rendezvény alapján jelentkezik az adott helyre.
Ez jó az iskolának is, hiszen motivált diákjai lesznek. Fontos szá-
munkra, hogy a Polgármester Úr a szívügyének tekinti a rendez-
vényt. 

Budapest Baptista Külkereskedelmi Szakközépiskola, Gimná-
zium és Sportiskola

Kiss István (az iskola képviselője)
A mi iskolánk minden évben részt vesz a suli-börzéken.  Úgy lát-

juk, hogy ez hasznos, hiszen minél többen megismernek minket.
Minden évben van tanulónk, aki ez alapján választ minket. Nálunk
sokrétű képzés folyik nálunk. Újabban sportiskola is vagyunk. Aki
a tanulást ötvözné a sporttal, az nálunk jó helyen jár. 

Dominika, és Rami Az egyik lányt a közgazdaságtan, a másikat
a fodrászképzés érdekli. 

Dominika: A suliban hallottunk az eseményről. Nagyon érdekelt
ez a mai nap a jövőmmel kapcsolatban. Kíváncsi voltam, hogy mi-
lyen iskolák jönnek el, milyen szakmák lesznek. Valószínűleg az itt
látottak alapján fogunk dönteni. Érdekes programok is voltak, a
táncbemutató tetszett a legjobban. 

Manger Brigitta – szülő
Mindenképpen jó, mert oktatókkal és tanárokkal is találkozhat-

nak a gyerekek. Itt több információhoz jutunk. Azt gondoltam, hogy
több iskola fogja képviselni magát, de egyébként színes és minden
oldalról képet kapnak a gyerekek. Ilyenkor sok mindent kipróbál-
hatnak, élőben látnak dolgokat. Ezzel most több alternatíva került
a látókörünkbe.

Pest Megyei Kormányhivatal Ráckevei Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége 2013. október 17-én Pályaválasztási Kiál-
lítást rendezett a Tököli Városi Sportcsarnokban

Hoffman Pál országgyűlési képviselő, Tököl polgármestere megköszönte a Pest Megyei Kormányhivatal vezetőjének Tarnai Ri-
chárdnak és a Ráckevei Munkaügyi Központ vezetőjének Schwarcz Gáspárnak, hogy Tököl folytatva az évtizedes hagyomány, ház-
igazdája lehet ennek a fontos rendezvénynek. A pályaválasztási kiállítás nagy segítség a fiataloknak, akik életük eddigi legfontosabb
és legemlékezetesebb döntése előtt állnak. Mint mondta, lesznek akik már ilyen fiatalon végleges döntést hoznak – ők lesznek ke-
vesebben - s lesznek, ők a többség, akik életük folyamán még sokszor változtatnak majd foglalkozást, szereznek új és új képzettsé-
geket, mert a világ ma az élethosszig tartó tanulást, alkalmazkodást igényel. Sikeres rendezvényt kívánt a megjelent iskoláknak,
vállalkozásoknak, és szerencsés változást a Csepel-sziget iskoláiból megjelent diákoknak.
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(1. oldal folytatása)

Tisztelettel köszöntöm a mai meg-
emlékezés résztvevőit!

Külön tisztelettel és szeretettel kö-
szöntöm Maléterné Gyenes Judit asz-
szonyt, és az 56-os Forradalom és
Szabadságharc jelenlévő részvevőit.
Köszöntöm dr. Dankó István HM
közigazgatási államtitkárt, a mai
megemlékezés ünnepi szónokát. 

Az elmúlt több mint 20 évben na-
gyon sok gondolatot, értékelést hal-
lottunk itt a kopjafánál az 56-os sza-
badságharcról, Maléter Pál törté-
nelmi szerepéről. Az ünnepségre

készülve egy párhuzam gondolata
került elő bennem, amely a Nagy
Imre kormány két miniszteréről szól.
Kádár Jánost és Maléter Pált össze-
kötötte, hogy mindketten a kormány
miniszterei voltak, kezdetben mind-
ketten támogatták a forradalmat,
hogy november 2-án és 3-án mind-
ketten a szovjet vezetőkhöz indultak
tárgyalásra. Ma már látjuk, hogy mi-
lyen óriási különbség volt a két
ember erkölcsiségében. Kádár János
Szolnokra ment, árulóként a szovjet
csapatok visszahívásáról tárgyalt.
Maléter Pál az egyre nehezebb hely-
zetben is Tökölre jött, hogy a szovjet

csapatok távozását követelje. Dönté-
seiknek személyes és történelmi kö-
vetkezményei lettek. Kádár János 40
évi hatalmat gyakorolt, kivégeztette
egykori harcostársait, Maléter Pál
életét áldozta a magyar függetlensé-
gért. A történelem, ha hosszú idő
után, de igazságot szolgáltatott.
Kádár János az árulásban tébolyul-
tan került a történelem süllyesztő-
jébe, Maléter Pált hősiessége, és bá-
torsága ma is tiszta, követhető pél-
dává teszi. Emlékezzünk tehát ma
méltósággal Maléter Pálra és az
1956-os Forradalom és Szabadság-
harc hőseire!

Hoffman Pál országgyűlési képviselő, 
polgármester ünnepi köszöntője
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1956. november 3-án tőszomszédságunk-
ban, a tököli katonai repülőtéren bukott el a
már-már győztes magyar forradalom. Itt, a
szovjet főparancsnokságon fogták és hurcol-
ták el Maléter Pál honvédelmi minisztert,
aki a megígért békés csapatkivonási tárgya-
lásokra érkezett, A kopjafánál és Maléter
bronz szobránál rendezett ünnepség után
módom nyílt Gyenes Judithtal, a vértanú tá-
bornok özvegyével beszélgetni.

- Ön akkoriban még csak huszonnégy éves volt.
Hol dolgozott a forradalom előestéjén, mit csinált,
mit tapasztalt?

-Az Országos Növényfajta-kísérleti Intézet-
ben dolgoztam, a budai Keleti Károly utcában.
Október 23-án, kedden szokás szerint átmen-
tünk a Rózsadomb étterembe az előfizetéses
ebédre. Mindenfelé kokárdás fiatalokat lát-
tam. Kérdeztem a kollégáimat, miféle új nem-
zeti ünnep van. Te nem tudod, hogy tüntetés
lesz háromtól a Bem téren? - válaszolta egyi-
kük, aki hallotta reggel a hírt a rádióban.
Páran elhatároztuk, hogy odamegyünk. Az
osztályvezetőm először meg akarta tiltani,
aztán beleegyezett. Négyen vagy öten indul-
tunk a térre, ahol már óriási volt a tömeg. Bár
író lennék, hogy el tudnám mondani, milyen
elképesztően lelkesítő és gyönyörű volt: A szó-
nok felolvasta a 16 pontot, hogy vonuljanak ki
a szovjet katonák, szabad parlamenti választá-
sokat, Nagy Imrét a kormányba, lengtek a ki-
vágott címerű zászlók. Az embernek folytak a
könnyei, miközben nevetett a boldogságtól.
Én polgári értékrendű családban nevelked-
tem, így különösen boldog voltam.

-A férje viszont magas rangú katonatisztként
szolgált abban a rendszerben. Az Ön családja nem
ellenezte a házasságukat?

-Apám nemigen örült neki, a tizenöt év kor-
különbség miatt sem, de szerelmi házasság
volt, így elfogadták Palit, aki végül is nemesi
származású volt, és tisztességes maradt a né-
zeteiben, amelyek nem is különböztek nagyon
apámékétól. Miután titokban egyházi esküvőt
is tartottunk Pali régi jó ismerőse, Kuthy
Dezső evangélikus püspök pestlőrinci lakásán,
végképp megbékéltek.

-Elmondta neki a Bem téri élményeit?
-Nem azonnal, mert nem tudtam, mit szól

hozzá. Az Orbánhegyi úton laktunk. Miután
mindketten hazaértünk, azt mondta, men-
jünk, nézzük meg, mi van a városban. Csak
annyit feleltem neki, hogy én autóból nem
nézek tüntetést. Nélkülem ment el. Közben
este nyolckor hallottam a rádióban a pártfőtit-
kár Gerőnek a hírhedtté vált beszédét és el-
szörnyedtem. Még mindig bennem élt a Bem
téri hangulat. Aztán megjött Pali és elmondta,
nem jutott át a tömeget követve a parlament-
hez a még mindig zsúfolt Margit-hídon.
Akkor már nem nézte örömmel a tömeg a
honvédségi, H-s jelzésű gépkocsit. Akkor
mondtam el neki, hogy én ott voltam a Bem
téren.

-Nem rendelték be a férjét szolgálatra ?
-Elég nagy fejetlenség volt, egész éjjel csör-

gött a telefon. Hírt kapott, hogy tüntetők be
akarnak törni a Kilián-laktanyába, amely
hozzá tartozott, mint a műszaki kisegítő alaku-
latok országos parancsnokához. Micsoda, civi-
lek el akarják venni a katonáktól a fegyvert? Ezt
katonaként nem hagyhatta, parancsot adott,
hogy álljanak rá teherautókkal belülről a ka-
pukra. A Bem téri boldog felszabadultság után
nem gondoltuk, hogy ilyen gyorsan harc lesz.

-Mi történt reggel?
-Hajnalban bemondta a rádió, hogy senki

ne induljon el kilenc óra előtt a munkahely-
ére. Kint óriási köd volt. Az uram nem akart
kilencig várni, a sofőr nem jöhetett, így elin-
dultunk gyalog lefelé az Orbánhegyi úton.
Egyszer csak kibukkant előttünk egy tankosz-
lop, körülötte nyüzsögtek az orosz katonák.
Sokan sebesültek voltak, egymást kötözték. Az
uram ezredesi egyenruhában volt, egyszer
csak három géppisztoly meredt ránk. Mond-
tam Palinak: most le fognak lőni? De ő perfekt
oroszul elkezdett tárgyalni velük, a hadifog-
ságban megtanulta a nyelvüket, ami azért is
könnyen ment neki, mert fiatal korában Eper-
jesen megtanult szlovákul. Azt akarták, mu-
tassa meg, merre vezet a legrövidebb kivezető
út, amelyen át a fővárost el lehet hagyni. Hi-
hetetlen volt: a benzines palackos civilek elől
menekülnek a világ legnagyobb katonai hatal-
mának a katonái... Pali elmagyarázta nekik az
útvonalat, de amikor azt mondták, menjen
velük, kérte, hogy előbb hadd kísérhesse haza
a feleségét. Aztán az ablakból lestük, mikor vo-
nulnak el. Az alattunk lakókat megkérte, tö-
rődjenek velem, és elköszönt, bement a Várba,
az Úri utcai parancsnokságra. Attól kezdve
már ritkán láttam, egyszer sem aludt otthon.

-A továbbiakat már ismerjük a történelemből: 25-
én délben parancsot kapott Bata István honvédelmi
minisztertől, hogy öt páncélossal menjen a Corvin
közhöz és számolja fel a szovjetekkel harcban álló
felkelő alakulatokat. Tényleg lőtt rájuk?

-Miután tűzzel fogadták, katonaként vissza
kellett lőnie. De később átállt az oldalukra.
Amikor 28-án bementem hozzá, hogy tiszta fe-
hérneműt és ennivalót vigyek, őrült tömeg
nyüzsgött az Üllői úton, a civil felkelők kötél-
kordont húztak a Kilián laktanya köré. Nem
vettem elő az igazolványomat a bejutás végett,
hallottam, amit beszélnek róla, hogy milyen
rendes meg tisztességes, meg is könnyeztem.
Az Üllői út és a Liliom utca sarkán találtam
rá, a katonáival együtt takarította el a romo-
kat. Amint megláttuk egymást, egymás nya-
kába borultunk. „Itt akarok maradni veled!” -
mondtam neki, de elhárította, mondván, civil
nő nem tartózkodhat a laktanyában, másrészt
a Nagyvárad tér felől támadás várható, gyor-
san menjek el a környékről.

-Mi történt a végzetes napon, november harma-
dikán?

-Aznap reggel hazajött és átöltözött. Előző
nap nevezte ki Nagy Imre vezérőrnagyi rang-
ban honvédelmi miniszterré. Megkérdeztem
tőle, mondd, mi leszel még ezek után. Azt vá-
laszolta, ha egy kis szerencséd lesz, akkor újra
csak a kisegítő alakulatok parancsnoka. Nem
volt ilyen szerencsém... Délben már a parla-
mentben volt, megegyeztek a Malinyin tábor-
nok által vezetett delegációval, hogy január 15-
ig a szovjet csapatok kivonulnak az országból.
Feltételül csak azt szabták, hogy a magyarok

állítsák helyre a lerombolt szovjet emlékmű-
veket és közös megegyezést hangoztassanak,
hogy ne egy megvert hadseregként kelljen tá-
vozniuk. Ezek olyan feltételek, mondta, hogy
el lehet fogadni. Aggasztónak tartotta azon-
ban, hogy a hírek szerint az oroszok beásták
magukat Budapest körül és keletről már özön-
lenek be az országba a szovjet csapatok.

-Mikor és hogyan tudta meg, hogy miniszter fér-
jének este tízkor Tökölre kell mennie?

-Este nyolckor szólt, hogy gyorsan tegyem le
a telefonkagylót, mert éppen Mindszenthy be-
szél a rádióban. Én személyesen ismertem, hi-
szen a Sacré Coeur katolikus leánygimnázi-
umba jártam, ő végezte a bérmálásomat. Nem
tetszett a beszéde. Túl politikusnak, túl radi-
kálisnak tartottam egy egyházi vezetőtől. Meg-
kérdeztem Palit, mit szól hozzá. Azt mondta,
nem lényeges és közölte, indulnia kell Szerov
tábornokkal tárgyalni a tököli repülőtérre. El-
képedtem. Hol ez a Tököl? A gyűrűn kívül?
Miért nem a parlamentben vagy a szovjet
nagykövetségen tárgyalnak? Miért kell éjjel át-
mennie a szovjet védelmi vonalon? Szigorúan
azt mondta, a diplomáciai szabályok szerint
most a másik fél területén kell lennie a tárgya-
lásnak, a szovjetek ragaszkodtak hozzá, hogy
a folytatás ott legyen. Elbőgtem magam. Hisz-
térikusan könyörögtem neki, hogy ne menjen.
Azt felelte, az élete árán is elmegy, mert az or-
szág ezt várja tőle, meg kell próbálnia.

-Mint tudjuk, Szerov tábornok, a KGB parancs-
noka orvul elfogta a magyar tárgyalódelegációt és
a Gyorskocsi utcai AVH-s börtönbe vitték Maléter
Pált és társait.

-Öt hónap telt el, mire beengedtek hozzá
beszélőre. Aztán soha többet nem láttam. Ma
is elviselhetetlen a tudat, hogy miként lehetett
úgy lefolytami a pert ellene, hogy semmit nem
tudhattam. Állandóan jártam a kirendelt vé-
dőügyvédje nyakára, írtam a leveleket Kádár-
tól Hruscsovig, semmi válasz. Másfél éven át.
Aztán 1958. június 17-én csöngettek, a testvé-
remék álltak az ajtóban. Hallották a rádióban
a rettenetes közleményt, amelynek az utolsó
mondata az volt: az ítéletet végrehajtották. Ta-
xival jöttek, lóhalálában, mert nem akarták,
hogy én is a rádióból tudjam meg.

-Befejezésül engedje meg, hogy megkérdezzem:
hogyan gondol vissza Maléter Pálra, a házassá-
gára, az életére?

-Őszinte legyek? Nem ezt vártam az élettől.
Nem lehetett gyerekem. Nem lehetett férjem.
Évtizedekig nem lehetett tisztességes munkám,
lakásom, megélhetésem. Most pedig azt kell
megélnem, hogy lassan feledésbe merül az
alakja, a forradalom hőséről nincs egy laktanya
sem elnevezve. Ez a tököli repülőtér 1997-ben
még az ő nevét viselte, azonban ahogy privati-
zálták, az új tulajdonosok leszedték a feliratot.
Legalább a volt Kilián laktanya Ferenc körúti
épületében csinálnának neki egy kis múzeu-
mot. Az 56-os Intézetet, amelynek 1989-től ala-
pító tagja és munkatársa voltam, három éve
megszüntették. Én nyolcvanegy évesen is
járom az országot, iskolákban előadást tartok
róla, ahová csak hívnak, elmegyek, hogy ébren
tartsam az emlékét, elmondjam az igazságot
róla és arról a korról. Egyszer egy újságíró
megkérdezte: hogy lehet ennyi idő után is így
szeretni egy embert? Azt feleltem, hogy ez nem
múlik el, mert ő olyan ember volt...

Holakovszky László Tökölön készített riportja a
Halásztelki Hírmondóból 

A forradalom özvegye
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A segítségét szeretném kérni a szakdolgozatom elkészítéséhez, mely a
helyi adóztatás kérdéseit vizsgálja Tököl városában. A helyi adópolitika
kialakításában nagy szerepe van az Ön munkásságának, hiszen már a
rendszerváltást megelőzően részt vett a nagyközség életében tanácsel-
nökként, és a rendszerváltást követően az 1990-es első szabad önkor-
mányzati választásokon a település polgármesterévé is megválasztották.
A település lakosai ezt követően már 23 éve tüntették ki Önt bizalmuk-
kal, mert azóta, öt alkalommal is megvédte címét. Engedje meg, hogy
feltegyem kérdéseimet!

A város adópolitikáját milyen szempontok figyelembevételével ha-
tározták meg, építették fel a rendszerváltástól napjainkig?
Tökölön 1990 óta az önkormányzati rendszer kialakulásával a tanács-
rendszertől eltérő adópolitika valósult meg. A 90-es évek kiinduló kon-
cepciója szerint az új adóterhek nem haladhatták meg a tanács által ér-
vényesített adóbevételt. 1990-ben a nagyközség költségvetése 112 mFt
volt, a tanácsi adóbevétel 10 mFt-ot tett ki. Német kapcsolat: sok kis és
közepes cég. Ne nőjenek a lakossági terhek, betelepülő vállalkozások
hozzák az adót.

Az adómértékek megállapításánál milyen tényezők befolyásolták a
testületet a döntéshozatalban?
Befolyásolta a döntéseket, hogy Tököl lakói az infrastrukturális fejlesz-
téseket társulási formában valósították meg. A víz-, gáz- és szennyvíz-
fejlesztéseknél jelentős önerős kötelezettséget vállaltak. Koncepcionális
döntés volt a lakossági adóterhek alacsony szinten tartása, s a vállalko-
zásbarát településpolitika nyomán beinduló helyi vállalkozások mérsé-
kelt adóztatása. Az önkormányzathoz kerülő központi források folya-
matos csökkentése a helyi adóbevételek növekedését igényelték, ezt
azonban nem a mérték emelésével, hanem az adózók körének bővíté-
sével értük el. Ezt a közművek kiépítésével is segítettük. A helyi adóté-
teleket hosszú távra határoztuk meg, így nem is csak egy ciklus négy
évére, hanem több ciklusra kiterjedően teremtettek kiszámítható fel-
tételeket. A települési költségvetés és az adóbevételek aránya a kezdeti
10 %-ról 20-30 %-ra növekedett. A kis és középvállalkozások és az Ipari
Parkok cégei biztonságos adóbevételeket eredményeztek. Az iparűzési
adó esetében mérlegeltük a maximális mértéknél kisebb arányú adó-
kivetést, a költségvetési biztonság érdekében azonban már induláskor
(1992) a maximális mérték mellett döntöttünk. A vállalkozáscélú épít-
ményadó esetében mérlegelési lehetőségünkkel élve eltérő szabályozást
alakítottunk ki a településen. Kedvezőbb helyzetet teremtve a város
belső területein működő kisvállalkozások számára.
Az önkormányzati feladatellátás speciális körülményei miatt, miután a
kormányzatok sosem biztosították a kötelező önkormányzati feladatok-
hoz szükséges források teljességét, a helyi adóbevételek egy része köte-
lező feladatellátására fordítódott. Az oktatás, művelődés, egészségügy
kialakult színvonalának megtartása jelenleg is helyi adóráfordítással
biztosítható és a közösségek és intézmények fenntartása szintén e be-
vételi forrásból valósul meg (Művelődési Központ, sportcsarnok, városi
uszoda).

Milyen okok tették indokolttá 2003. január 1-jei hatállyal egy új adó-
nem – magánszemélyek kommunális adójának - a bevezetését?
A kommunális adó bevezetését több ok indokolta. Közösségi igényként
jelentkezett egy városi uszoda létesítése, s ezen intézmény későbbi mű-
ködtetési költség kiegészítésére volt szükség. A lakossági igény olyan
erős volt, hogy ez a polgármesteri és a FIDESZ-KDNP képviselői vá-
lasztási kampányban is egy új adónem bevezetésének a megfogalma-
zását tette szükségessé. Az a ritka helyzet alakult ki, hogy a kommunális
adó kivetéssel és természetesen az uszoda megépítésével kampányoló
csapat teljes bizalmat kapott a választáson. Komoly érv ezen döntések
mellett, hogy 2000-ben lejárt a családoknál havi 500.- Ft terhet jelentő
szennyvíztársulási hozzájárulási kötelezettség.
A választók támogatták a javaslatot, hogy az eddigi havi 500.- Ft/hó
teher 2002-től kommunális adó címén jelentsen bevételt. 
Miután az uszoda építését 2005 évre terveztük, a konkrét és az emberek
által támogatott javaslat szerint az első három évben a kommunális adó-

ból befolyó összeget építésre használtuk, az uszoda átadását követően
a működéshez szükséges önkormányzati forrás kiegészítést fedezte. Szá-
mokban kifejezve ez 18-20 mFt bevételt jelentett, amit 2003-2004-2005
években útépítésre fordítottunk. 2007 óta az uszoda működését évente
18-24 m Ft-tal segíti. Az adó mértéke a jelenleg a maximális mérték kb.
30 %-a, s bár a környező településeken ma már a tököli mértéknél ma-
gasabbak a kommunális adó terhei, a képviselő-testület a kiszámítha-
tóság elvét tartva szem előtt az adó mértékén nem változtatott. 

Tervezi-e a testület egy újabb adó bevezetésének lehetőségét, ha igen,
akkor miért, ha nem, akkor miért nem?
A jelenlegi testület nem tervezi újabb helyi adó bevezetését, új adónem-
ként csupán a telekadó jelenhetne meg, de a jelenlegi adómértékek
emelésében sem gondolkodnak. A hosszú távú tervezés biztonságos, ki-
egyensúlyozott költségvetési helyzetet eredményezett. 
A jelenlegi helyi adóbevétel jelentős része továbbra is kötelező feladat-
ellátást biztosít, a 400 mFt-ból mintegy 100-120 mFt a város által vállalt
nem kötelező feladat forrása. Ezek a Művelődési Központ 15 mFt,
sportcsarnok 15 mFt, Városi Uszoda 20-22 mFt, sport és kulturális kö-
zösségek, egyházak, civil szervezetek, horvát, szerb és német nemzeti-
ségi önkormányzatok támogatása 40-50 mFt.
A helyi adó kivetés és felhasználás során fontos szempont, hogy az érin-
tettek által elfogadható, elviselhető mértéket jelentsenek, felhasználá-
suk a város lakóinak érdekében átláthatóan, és célszerűen történjen
meg. A változó önkormányzati környezet hozhat olyan helyzetet, ami a
helyi adóztatás feltételeinek átgondolását igényli. A romló gazdasági
körülmények között működő vállalkozások gondjai okozhatnak helyi
adóbevétel csökkenést is. Tökölön egyelőre a bevétel stagnálása tapasz-
talható a Polgármesteri Hivatal az ütemezett fizetésre vonatkozó kérel-
meket lehetőleg teljesíti. A városi költségvetési gyakorlatban a likviditás
megőrzése egyre nehezebb, mert költségvetési mozgástér valójában a
helyi adófizetési dátumok idején, az aktuális befizetésekből adódik.  A
hosszú távú tervezést a gazdasági válság is nehezíti, mert például a volt
szovjet repülőtér területén kialakított bevásárló Központ hasznosítása
megtorpant, s az erre az időszakra várt, tervezett, s a városi képviselő-
testület döntéseivel is segített 200.000 m2 csarnoképületet létrehozó Lo-
gisztikai Központ megvalósulása is várat magára. Jó magam is és a kép-
viselő-testület is bizakodó, s nem a jelenlegi adózó kör terheinek növe-
lése a célunk, hanem új vállalkozások letelepítésén dolgozunk. 1990 –
német testvérvárosunk tapasztalatai alapján a sok lábon állás sikerében
bíznunk, ezután sem egy nagy cég betelepülését reméljük, segítjük,
hanem sok kis és közepes vállalkozót várunk.

Mennyiben különbözik Tököl Város adópolitikája a térség más ön-
kormányzatainak az adópolitikájától?
A térség településeinek helyi adóbevételei nagy eltérést mutatnak. Az
M0 autópálya melletti Szigetszentmiklós és Dunaharaszti többmilliár-
dos bevételei mellett eltörpül Tököl, Halásztelek, Szigethalom vagy
Ráckeve helyi adóbevétele. Nem beszélve a térség kistelepüléseiről, ahol
egyáltalán nincs helyi adóbevétel.
A városok adópolitikájának minősítésére nem teszek kísérletet. A beve-
zetett adónemek, mértékek nyilván a helyi szempontokból következnek.
Inkább arra hívnám fel a figyelmet, hogy az adópolitikát sem lehet ön-
magában szemlélni, minősíteni. A település fejlesztési politikája nagy-
mértékben segíti vagy behatárolja a helyi adóbevételhez jutás lehetősé-
geit. Tököl célszerűen szabályozza területi felhasználását. Lehetővé tette
Ipari parkok létrejöttét, kis és középvállalkozások betelepülését. Kör-
nyezetünkben ez nem általános gyakorlat, több településen a lakosság-
szám növelését tartották a fejlődés legfontosabb mutatójának, s a zöld
területek nagy részének beépítését engedélyezve lehetetlenné tették te-
rületükön ipari, kereskedelmi övezetek kialakulását, komoly vállalkozói
kör megjelenését. E településfejlesztési döntés szűkítette a helyi adóbe-
vételhez jutás lehetőségét is. Fontosnak ítélem tehát a kiszámítható, mér-
téktartó helyi adóztatást, de ugyanilyen hangsúlyosnak vélem az adófi-
zetői kör kedvező működési feltételeinek kialakítását is, pl. az infrast-
rukturális fejlesztések folytatását.

Bednanics Andrea

Mérték és arányok, Tököl adózási rendszere
Interjú Tököl város polgármesterével
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SZÜLETéSEK HáZASSáGKöTéSEK
Gál Roland – Rozgics Regina 2013. július 26.
Busch Zsolt – Hudák Marianna 2013. aug. 03.
Schuszter Csaba – Jámbor Ágnes Margit 2013.  aug. 03.
Ábrahám Zsolt – Somodi Alexandra 2013. aug. 03.
Pálinkás Róbert – Baráth Viktória 2013. aug. 10. 
Rogozsán Vilmos – Tatos Réka 2013. szept. 07
Vörös Boldizsár Márk – Csuti Éva 2013. szept. 07.
Endre Gábor – Rutz Nikoletta Ilona 20013. szept. 07. 
Herczeg Gábor – Nisóczi Anita 2013 szept. 07. 
Vadászi Attila – Molnár Kitti Lívia 2013. szept. 12
Kelemen Gusztáv – Kelemen Gusztávné 2013. szept. 14.
Kurunczi Márton – Radnics Katalin 2013. szept. 14.
Salacz László – Molnár Katalin Ilona 2013. nov. 08.
Dittert Ede Gyula – Dittert Ede Gyuláné 2013. nov. 08. 

90 éVES NéNI KöSZöNTéSE

Október elején köszöntötte Hoffman Pál polgármes-
ter László Ignácnét  90. születésnapján, Kossuth Lajos
utcai házában .

Áni néni jó egészségnek örvend, élénken, nagy me-
sélő kedvvel fogadta a köszöntést.

Szerető családja, lánya, unokái és két kicsi déduno-
kája körében adta át polgármester úr a miniszterelnök
úr aláírásával ellátott emléklapot, valamint Tököl város
ajándékait.

2013. január
Varsányi József élt 92 évet

2013 június
Barabás Lászlóné 
(sz. Baróczi Magdolna) élt 83 évet

2013. július
Gergics Illésné 
(sz. Bonhardt ágnes) élt 86 évet
Kurán Lajos élt 84 évet

2013. augusztus
Skoda Lászlóné 
(sz. Szőredi ágnes Zsuzsanna) élt 82 évet
Cseh Attila Gáspár élt 58 évet
Garamvölgyi Józsefné 
(sz. Cseh Etelka) élt 92 évet 

2013 szeptember
Somogyi Mihály János élt 57 évet
Tari Antalné 
(sz. Joszkin Magdolna) élt 81 évet
Vén Menyhért élt 72 évet
Budinszky Miklós élt 86 évet
Karakó Sándorné 
(sz. Ruckeltukel Mária Magdolna) élt 60 évet
Vasvári András János élt 58 évt
Kovács Józsefné 
(sz. Nagy Erzsébet Julianna) élt 78 évet
Rencs József élt 55 évet

2013 október
Korponai Sándor élt 57 évet
Málya Mihályné 
(sz. Borbás Anna Ilona) élt 80 évet
Bruszt Edéné 
(sz. Radnics Mária) élt 92 évet
Bényei Erzsébet Piroska élt 56 évet
Schneider Ferenc élt 71 évet
Kunsági Rezső élt 96 évet 

IMPRESSZUM

2013. SZEPTEMBER
Mészáros Kevin Hunor2013.09.01.
Csipszer áron 2013.09.11.
Deák Bálint Kornél 2013.09.13.
Bali Kristóf 2013.09.13.
Gólya Levente 2013.09.16.
Oláh Noémi 2013.09.19.
Fuszkó ábel 2013.09.20.
Hegedűs Marcell Gábor

2013.09.27.

2013. OKTóBER
Sziráki Zoé 2013.10.04.
Páhi Szabolcs 2013.10.06.

Czvik Noel 2013.10.07.
Fugerth Petra Aisa 2013.10.09.
Nagy Nimród 2013.10.17.
Mikó Karina 
Viktória 2013.10.20.
Farkas Mia 2013.10.30.

2013. NOVEMBER
Busch Vencel 2013.11.06.
Felföldi Dániel 2013.11.12.
Pásztor Réka Dorina 2013.11.15.
Szetei Lilla 2013.11.15.
Bulyáki Lóránd 2013.11.21.
Marton Liliána 2013.11.28.

HALáLESETEK
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átadták a felújított börtönt Tökölön
A Fiatalkorúak Büntetés-végrehaj-

tási Intézete és a Tököl BV 2012 kon-
zorcium képviselői aláírták a börtön
több épületének energetikai felújítá-
sára vonatkozó kivitelezési szerző-
dést. Az 587 mFt-os beruházás teljes
mértékben az Európai Unió és a Ma-
gyar Állam forrásaiból, az Új Széche-
nyi Terv keretében valósul meg.

A márciusban kezdődő és szeptem-
berben befejeződött projekt kereté-
ben megújultak egyebek mellett a
fogvatartottak elhelyezésére szolgáló
körletek, a beszélő, a karbantartób-
lokk és a parancsnoki épület is. A fel-
újítás következtében nemcsak a bün-
tetés-végrehajtásban dolgozók mun-
kakörülményei és a fogvatartottak
életfeltételei fognak javulni, de az
üzemeltetés költségei is csökkennek.
A nyílászárók cseréje, a külső hőszi-
getelés és a fűtési rendszer korszerű-
sítése eredményeként egyaránt csök-
ken a felhasznált energiamennyiség
és karbantartásra fordított összeg is.

A fogvatartottak elhelyezésére szol-
gáló négy épület energetikai felújí-
tása 282 mFt-ba került. Mind a fű-
tésre felhasznált energiamennyiség,
mind a karbantartásra fordított költ-
ség jelentősen csökken azzal, hogy
kicserélték a nyílászárókat és korsze-
rűsítették a külső hőszigetelést és a
fűtési rendszert.

Ugyancsak állami és uniós forrá-
sokból újították fel az intézet több ki-
szolgáló épületének energetikai
rendszerét, 304 mFt összegből. A
korszerűsítés a beszélő, a biztonsági
és a parancsnoki épület, valamint a
gépjárműjavító mellett a fiatalok
büntetés-végrehajtási intézetének
négy másik épületét is érintette.

Az Új Széchenyi Terv keretében
kiírt, az Európai Unió kohéziós
alapja által finanszírozott pályázaton
elnyert támogatás teljes egészében
fedezte a költségeket. A kivitelezést a
Tököl 2012 konzorcium végezte el.
Az ötven éve alapított intézet vezetése
arra számít, hogy további épületek
felújítására és energetikai korszerű-
sítésére is lehetőség nyílik uniós for-
rásokból.

Az ünnepélyes átadáson beszédet
mondott Tóth László a Belügymi-
nisztérium helyettes államtitkára, va-
lamint Tarnai Richárd Pest megyei
kormánymegbízott. Tarnai Richárd
beszédében kiemelte, a bűntény el-
követőjének felelősséget kell vállalnia
a tetteiért, az államnak viszont bizto-
sítania kell a lehetőséget arra, hogy
az elítéltek büntetésük letöltése után
visszatérhessenek a társadalomba. Az
elmúlt hónapokban több mint 500
ajtó-ablakot és 134 radiátort cseréltek
ki, 12.726 m2 al- és tetőfelületet hőszi-
geteltek, a segédmunkákat nagyrészt
a fogvatartottak végezték. A börtön
éves energiafelhasználása a számítá-
sok szerint a korábbinak körülbelül
a felére mérséklődik, így évente 43
milliós megtakarítás érhető el, ami
az intézet előirányzatának hét száza-
léka.

„A cél elérésének szerves részét
képezik a börtönfelújítások. Külön
kiemelendő, hogy a beruházással je-
lentősen csökken a börtön energia-
felhasználása, amely költséghatéko-
nyabbá teszi ezt az állami intéz-
ményt. – hangsúlyozta Tarnai
Richárd.

Tökölön három BV intézmény
székhelye található: a Fiatalkorúak
Büntetés-végrehajtási Intézete, a
Büntetés-végrehajtás Központi Kór-
háza és a Duna Papír Kft. Mintegy
500 fogvatartottat foglalkoztatnak,
ebből mintegy 300-an a Duna papír
Kft-nél háztartási higiéniai papírter-
mékek gyártásában vesznek részt -
mondta az osztályvezető.
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Továbbra is virágzik a Gyöngyvirág Nyugdíjas Klub
Ha valaki azt gon-
dolná, hogy a kor elő-
rehaladtával az ember
veszít a jókedvéből,
akkor azt javaslom,
hogy látogasson el a
tököli nyugdíjas
klubba. Ugyanis az ott
lévő emberek mind-

egyike ragyog. Dragovics Márkné Manyi
néni sok évet átölelő fotósorozatából leg-
alábbis ez látszik. Manyi néni ebben az
évben lemondott vezetői tisztségéről,
erről és az elmúlt 15 év munkájáról be-
szélgettünk.

Van, hogy át kell adni a stafétát…
2013. január 8-án adtam át a nyugdíjas

klub vezetését, elsősorban egészségügyi
okokból, bár 76 évesen már nem olyan
egyszerű egy ekkora közösséget kézben
tartani, mint pár éve. Már nem tudtam
úgy foglalkozni vele, ahogy szerettem
volna.

Másfél évtized azért nagy idő
15 évig voltam a vezetőjük, végig tag

maradtam, mai napig visszajárok a gyűlé-
sekre. Amíg bírom, maradok is, sőt, tisz-
teletbeli vezető vagyok továbbra is. A he-
lyettesem Bagyó Márkné Kati a legtöbb
dologban kikéri a véleményem, de telje-
sen szabad kezet adtam neki. Elmondom,
hogy én hogyan csináltam, ha megkér-
dezi, de igazából rá bízom, nem szólok
bele. Az viszont jó érzés, hogy kikéri a vé-
leményem. 

Ezt mi is meg tudjuk csinálni
1988. január 8-án alakultunk, az én ötle-

tem volt az egész. A szomszédos községek-
ből rendszeresen jöttek  meghívók nyug-
díjas klub rendezvényre, amikre el is jár-
tunk páran. A kultúrház vezetőjének
Halász Lászlónak adtak jegyeket, azokból
kaptunk s éltünk is a lehetőséggel, mert
nagyon szerettünk kikapcsolódni már
akkor is. Egy alkalommal, amikor hazafelé

jöttünk, megemlítettem a lányoknak, hogy
ezt mi is meg tudnánk csinálni. Korábban
is ilyen mozgékony voltam. A kultúrház
igazgatóval megbeszéltük, hogy szüksé-
günk volna egy teremre, amit meg is kap-
tunk. Eleinte csak ismerkedtünk a dolog-
gal, de elég hamar csináltunk  egy kistér-
ségi találkozót, amihez az önkormányzat is
hozzájárult egy kis pénzzel. Ez egyébként
mai napig így van: minden évben kapunk
pénz, amire persze pályáznunk kell. Jöttek
Szigetcsépről, Halásztelekről, Érdről és az
Ercsiből is. Szedtünk egy kis belépőt,
szendvicsekkel és műsorral készültünk, így
indult a dolog. 

Hamar befogadott minket az országos
klub is

Az alakulás évének nyarán a Halászte-
lek nyugdíjasklub vezetője jó barátunk
lett, ő javasolta, hogy menjünk el a köz-
pontba, így az országos szövetségnek is
nagyon hamar a tagjai lettünk. Onnan az
Életet az éveknek című újságra fizettünk
elő, amiből mai napig sok hasznos infor-
mációhoz jutunk, de velük több utazáson
is részt vettünk már.

Változó a létszám
Ma kilencven feletti a létszámunk, de

voltunk már 140-en is. Sokan már nincse-
nek köztünk, de jöhetnek új tagok is. Tag-
díjat szedünk, így tartjuk fenn magunkat,
alapvetően önellátóak vagyunk. Sokat uta-
zunk, általában fürdőkbe megyünk, már
igen sok helyen voltunk az országban. 

Vegyes a társaság
Zömmel nők vannak a klubban, de

azért néhány férfitagunk is van. Születtek
nagy szerelmek, még házasságok is köttet-
tek az elmúlt sok évben. Persze volt, hogy
kicsit besegítettünk, ha valaki kicsit bi-
zonytalan volt, de látszott, hogy azért
örülne, ha onnan lenne párja. Sőt, tartot-
tunk aranylakodalmat is, összesen hármat.
Adtunk tortát és együtt ünnepeltük őket
úgy, hogy a családjuk is eljöhetett. 

Kéthetente találkozunk egymással
Annak idején én minden héten tartot-

tam ülést, hogy ne szakadjunk el egymás-
tól. Ma már kéthetente van, Kati, a helyet-
tesem ezt most így tudja vállalni. Nem volt
könnyű embert találni, a tagok látták,
hogy ez nem kis feladat. Ugyan mindig
mondták , hogy segítenek, de azért az
nem olyan egyszerű. A társaság is hamar
elfogadta Katit. Azt hitték el nehezen,
hogy én tényleg lemondok, de nem tehet-
tem mást. Volt egy kis megemlékezés, kap-
tam egy szép csokor virágot. De ez divat
volt eddig is, a névnapokat is megünne-
peljük negyedévente.

A fő cél a jókedv
Ezek a találkozók arról szólnak, hogy jól

érezzék magukat az emberek. Utazni na-
gyon szeretünk. Többször voltunk Horvát-
országban, Görögországban is kétszer jár-
tunk. Belföldön nagyon sok helyen voltuk,
a Berekben igen jól éreztük magunkat,
még a fák is sírtak, amikor eljöttünk. Ott
ugyanis sokat bohóckodtunk. Aki hamar
le akart feküdni, nem hagytuk, úgy visel-
kedtünk, mint a gyerekek.

Nem lettem otthonülő azzal, hogy
nem én vezetem a klubot

A német kisebbségnél is tag vagyok, ott
énekelek. Velük is sokat utazunk, főleg
Németországba. Soha nem jutottam volna
el ezekre a helyekre, ha nem vagyok ilyen
aktív. 

A közelgő ünnepet is együtt töltjük
Nem tanultam, de szeretem a szerve-

zést, rengeteget tanultam belőle, ami a
magánéletemre is pozitívan hatott. Igen
sok barátot szereztem ebben a 15 évben. 

A közelgő Karácsonyt is együtt ünnepel-
jük a nyugdíjas klubbal. A közös pénzből
mindig megajándékozzuk egymást, de to-
vábbra is az a célunk, hogy az együtt töltött
idő minél nagyobb vidámságban teljen.

Deáki Tímea Brigitta 

Tökölön nincs hagyománya az idősek Vi-
lágnapi köszöntésének, mert sokkal koráb-
ban, s évente nem is egy alkalommal talál-
koznak a nyugdíjasok. Olykor egymás kö-
zött, máskor környékbeli baráti nyugdíjas
klubok tagjaival beszélgetnek, szórakoznak.

Két legutóbbi programjuk jellemző tevé-
kenységükre. Több tucatnyian vettek részt
Szigethalmon a szinte kistérségi nyugdíjas
találkozón augusztus 30-én, amelyet az
Egyesített Szociális Intézmény vezetése
szervezett. A kiváló művészeket felvonul-
tató műsor nagy tetszést aratott. Közel há-
romszázan vettek részt a Művelődési Köz-

pontban október 3-án, amikor a tököliek
érdi, ráckeresztúri, és szigetcsépi barátaikat
fogadták. Bagyó Mártonné egyesületi ve-
zető gondoskodásával jutott étel,m ital az
asztalokra, s marosi Zoltán zenével járult
hozzá a hangulatos délutánhoz.

Hoffman Pál polgármester is köszön-
tötte a vendégeket, s arról beszélt, erkölcsi
kötelesség gondoskodni az idősekről. Nem-
csak szavakban, hanem tettekben is a
nyugdíjasok mellett állni. Kiemelte az
egyesületek működésének fontosságát, az
egymásra figyelés, összetartozás példáinak
megbecsülését.

Nyugdíjasok ünnepeltek
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Itthon vagy! Magyarország szeretlek!
Lokálpatriotizmus magas színvonalon

A bátrak melegedtek azon a vasár-
nap estén fél 10-kor a Szent Mihály
napi eseménysorozat tököli záró ak-
ciójánál. A Művelődési központ par-
kolója, a tűzkosarakban lángoló, pa-
rázsló farönkök látványa mellett volt
mit feleleveníteni.

A kormány által kiírt pályázat 650
eFt támogatásával felbővült a Tököli
Szüreti nap eseménysorozata.

Pénteken egy „békebeli” sváb ba-
tyus sördélutánon szórakoztatta a
résztvevőket a Szigetszentmártoni fú-
vószenekar.

Szombaton Misinszky István lelkes
munkájának köszönhetően közép-
kori hagyományok elevenedtek fel.
Jurta bemutató, íjászverseny, szövés,
nemezelés volt a kínálat.

Ezt a Mikecz Kálmán Huszáregye-
sület bemutatója következett.

A vasárnapi szüreti felvonulás a ha-
gyományos útvonalon sok kedvessé-
get kapva vonult fel. A tököli lovasok-
hoz, fogatosokhoz meglepetésre más
településekről érkezettek is csatlakoz-
tak. Zenekarok, énekkar, táncosok
kedves vendégek voltak a Művelődési
Központ, Mester utca, Piac tér, Ra-
kéta u., Pesti úti lakótelep, Alkotmány
u., Kirchner Vendéglő, Csori Ven-
déglő, Tűzoltó utca.

Nagy sikert aratott a szőlőprés, a
borkóstolás, s különösen a városnéző
kisvasút. Térzene, délszláv táncház a
Prekovac együttessel, s a Bíró Eszter
gyerekeknek szóló koncertje aratott
nagy sikert. A szüretzáró Benetton
Band koncert résztvevői már nem
voltak szerencsések, mert az eső
megrövidítette ezt a programot.

A három nap hasonlított a régi szü-
retekre, amelyek a falu egyik legje-
lentősebb társas eseményének számí-
tottak. Közös ünnep volt ez Tökölön
régen, s az ma is. A feldíszített kocsik,
lovasok, a fiatalok jókedve látványos
és igazán szórakoztató eseménnyel
ajándékozták meg a tökölieket. Jó
érzés volt látni, hogy a II. világhá-
ború után megpróbálták elfeledtetni
ezt a hagyományt, a hetvenes évek-
ben feltámasztott ünnep a Művelő-
dési Központ szervezésében ma is
sokszáz embert mozgat meg, s min-
den tökölinek örömet szerez.
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17. Ooops Vajda Papír Kupa 
- Nemzetközi Kick-box verseny

Október 12-én, szombaton, 17. alkalommal rendezett
kick-box versenyen 7 ország 31 klub közel 250 versenyzője
küzdött, hogy dobogóra állhasson és ebben az erős nem-
zetközi mezőnyben elnyerjék az egyéni győzteseknek járó
Ooops Vajda Papír kupákat.

A szervezés már az év elején elkezdődött és ennek az
eredménye meg is látszott, mivel 14 külföldi klub 101számú
versenyzője nagyban emelte a verseny értékét. A magyar
kick-box klubok anyagi gondokra hivatkozva a szokottnál
kevesebb versenyzővel vettek részt, ezért a nagy siker elle-
nére több szervezési és szakmai kérdésre kell a sikeres jövő
érdekében megtalálni a megoldást. A késő estig tartó via-
dalon, négy tatamin és egy ringben folytak a küzdelmek
és a nap végén végül az összesített egyéni eredmények
után a győztes csapatnak járó OBO Betterman által fel-
ajánlott kupát, a rendező Szigetszentmiklós Tököl Sport-
egyesület vehette át. A rövid gyorshírnek számító híradá-
sunkban szeretnénk megköszönni a Magyar Kick-boksz
Szövetség bírói karának kiváló munkáját és sportközössé-
günk lelkes és eredményes önkéntes munkáját.

Két verseny egy napon
November 9 -én két helyszínen is helyt kellett állni a Szi-

getszentmiklós Tököl Sportegyesület kickboxosainak. Míg
fiataljaink Szlovéniában, Zagorjéban küzdöttek, addig La-
szák Zoltán Debrecenben vívta nagy riválisával, Benedek
Zsolttal a nagy presztízs mérkőzését, a full-contact Magyar
bajnoki címéért. Az elmúlt években mindig nagy csatát
hozó küzdelem ismét közönségdíjas csatának számított,
Zoltán a megbeszélt taktikát fegyelmezetten követve végig-
támadta a mérkőzést és rengeteg pontos rúgásával felő-
rölte ellenfelét és egyértelmű 3:0-ás pontozásos győzelmet
szerzett.  Laszák Zoltán a K1 bajnoki cím mellé, így idén
megszerezte full – contact 71 kg Magyar bajnoki címet is
és ezzel a győzelmével egyben az indulhat a december
első hetében, a Törökországban megrendezésre kerülő
full - contact világbajnokságon.

Zagorjéban 10 ország, 63 klubjának 580 versenyzője
küzdött a dobogós helyekért. 10 versenyzőnk indult ezen
a viadalon, ahonnan 4 ezüstérmet és 4 bronzérmet sike-
rült tarisznyánkba söpörni. 

A versenyt egy levezető versenynek terveztük, de a sike-
res hazai Nemzetközi Vajda Papír Kupa után még nagyon

harapott a csapat. Ilyen már rég volt, hogy arany nélkül
tértünk haza, de olyant sem tapasztaltunk még eddig,
hogy ennyire lejtsen a pálya a hazaiak felé. Több olyan
bírói hiba is volt, amit harcedzett csapatunk is igen ritkán
tapasztal meg, de mivel nem is szeretünk ezzel foglal-
kozni, így most sem bonyolódunk bele.

Kiemelésre méltó eredményt igazán ismét Elszaszer
Dávid hozta, mivel végső győzelmét nem az ellenfél,
hanem a bírók jogtalan mínuszpontok adásával vették el.
Másik junior kiválóságunk Vetor Attila két ezüstérmével
bizonyította tehetségét és azt, hogy idén sokat fejlődött.
Sajnos mivel borda törése lett, ezért a döntőre nem tudott
kiállni, ezért Ő is ezüstérmet szerzett.

További eredmények:
Bronzérmeseink: Elszszer Kitti, Farkas Julianna, Mis-

kolczi Dávid és Vigmond Richárd 

Gnyálin István SE elnök

Siker Londonban
A KAKUSEI Sportegyesület karatékája Debreczeni Ger-

gely a Seiwakai Inernational euórópai bajnokságán TKF
Nationals Chanpionship 2013 formagyakorlatban és küz-
delemben III.-III. helyezést ért el korosztályában. A ver-
seny 2013.11.03-án volt 10.00-17.00 között Londonban a
Crystal Palasban. A remek versenyre edzője Bruszt Mária
készítette fel, kísérő edzője Fekete Csaba volt.

Szabó Sándorné Elnök-helyettes KAKUSEI Kulturális, Sza-
badidő és Sportegyesület


